
RADA GMINY
WILKOWICE

UCHWAŁA NR YII/38/2024
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży
pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. : Dz. U.
z 2024 r. póz. 609 z późn. zm. ) oraz art. 15 ust. l i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach
pożarnych (tekst jedn. : Dz. U. z 2024 r. póz. 233 z późn. zm. ),

Rada Gminy Wilkowice

uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Wilkowice w wysokości:

l) 25,00 zł z tytułu udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej

2) 12,00 zł z tytułu udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXIX/371/2022 Rady Gminy Wilkowice z dnia 23 lutego 2022 r., w sprawie
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy
Wilkowice.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego .

Przew dnicząca Ra y Gminy

a a er

Id: FA43DC3D-4B36-448E-866E-425FFF22902C. Podpisany Strona



Uzasadnienie

Na podstawie art. 15 ust. l i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j.
Dz. U. z 2024 r. póz. 233) gmina zobowiązana jest do podjęcia nie rzadziej niż na 2 lata uchwały dotyczącej
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wysokość ekwiwalentu nie może
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym "Monitor Polski", które w czwartym kwartale 2023 r.
wyniosło 7540,36 zł.

Mając na względzie treść powyższego przepisu, a także uwzględniając fakt, iż na terenie Gminy Wilkowice
funkcjonują 3 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, które ustawowo zobowiązane są do podejmowania
działań w celu ochrony życia, mienia lub środowisk, koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały
aktualizującej wysokości stawek godzinowych ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków jednostek OSP z terenu
Gminy Wilkowice - za udział w działaniu ratowniczym, szkoleniach lub ćwiczeniach.

P EWODNICZĄCAĘADY GMINY

Id: FA43DC3D-4B36-448E-866E-425FFF22902C. Podpisany Strona l


